Entre los apologistas ocupa el primer puesto el mártir San 
Justino, quien, después de haber participado -con la inquie
tud del que busca- en las más célebres Escuelas de los grie
gos, y después de haberse convencido -él mismo lo confiesa
de que sólo en las doctrinas reveladas puede beberse la verdad 
que sacia, abrazó la fe con todo el ardor de su espíritu, la pur
gó de calumnias, la defendió con energía y elocuencia ante los 
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norum Imperatores acriter copioseque defendit, et non pauca 
graecorum philosophorum dicta cum eis composuit. Quod et Qua
dratus et Aristides, Hermias et Athenagoras per illud tempus. 
egregie praestiterunt. 

Neque minorem in eadem causa gloriam adeptus est Ire
naeus martyr invictus, Ecclesiae Lugdunensis Pontife:x: qui cum 
strenue refutaret perversas orientalium opiniones, Gnosticorum 
opera per fines romani imperii disseminatas, origines haereseon 
singularum (auctore Hieronymo), et ex quibus philosophorum 
fontibus emanarint ... , explicavit 28. 

Nemo autem non novit Clementis Alexandrini disputationes, 
quas idem Hieronymus sic, honoris causa, commemorat: Quid 
in illis indoctum? imo quid non de media philosophia est? 29. Mul
ta ipse quidem incredibili varietate disseruit ad condendam phi
losophiae historiam, ad artem dialecticam rite exercendam, ad 
concordiam rationis cum fide conciliandam utilissima. 

Hunc secutus Origenes, [106] scholae Alexandrinae magisterio 
insignis, graecorum et orientalium doctrinis eruditissimus, perplu
ra eademque laboriosa edidit volumina, divinis litteris explanan
dis, sacrisque dogmatibus illustrandis mirabiliter opportuna; 
quae licet erroribus, saltem ut nunc extant, omnino non vacent, 
magnam tamen complectuntur vim sententiarum, quibus natu
rales veritates et numero et firmitate augentur, 

Pugnat cum haereticis Tertullianus auctoritate sacrarum Lit
terarum; cum philosophis, mutato armorum genere, philosophi
ce; hos autem tam acute et erudite convincit, ut iisdem palam 
fidenterque obüciat: Neque de scientia, neque de disciplina, ut 
putatis, aequamur 30, 

Amobius etiam, vulgatis adversus gentiles libris, et Lactan
tius divinis praesertim Institutionibus, pari eloquentia et robo
re dogmata ac praecepta catholicae sapientiae persuadere homi
nibus strenue nituntur, non sic philosophiam evertentes, ut Aca
demici solent 31, sed partim suis armis, partim vera ex philoso
phorum ínter se concertatione sumptis eos revincentes 32, 

Quae autem de anima humana, de divinis attributis, aliisque 
maximi momenti quaestionibus, magnus Athanasius et Chrysos-